Администрация муниципального образования ШЩ «Воркута» кар кытшлбн муниципальной
городского округа «Воркута» Щ1Ш юкбнса администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М 0£т&}л 2023г. »..#$

г . В о р к у т а , Р е с п у б л и к а К о м и

I Об изъятии земельного участка I

для муниципальных нужд

В соответствии с частью 10 статьи 32, статьей 36 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.2, подпунктом 4
пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10 2003 № 1 3 1 - Ф З « О б о б щ и х п р и н ц и п а х о р г а н и з а ц и и м е с т н о г о с а м о у п р а в л е н и я в

Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и » , с т а т ь е й 52 Устава муниципального образования городского округа

«Воркута», постановлением администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» от 11.11.2019 № 1617 «О признании многоквартирного дома, расположенного по

адресу: Республика Коми, город Воркута, улица Вольтова, дом 5, аварийным и подлежащим

сносу», администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, под многоквартирным домом,

расположенным по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ Воркута, г.

Воркута, ул. Волынова, 5, общей площадью 2227 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:28.
2. Определить, что с земельным участком, указанным в пункте 1 настоящего постановления,

подлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся в частной собственности,

право собственности, на которые подлежит прекращению:

2.1 многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова,

д. 5, общей площадью 3093 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:98;
2.2 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 1,
общей площадью 31,5 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:432;
2.3 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 2,
общей площадью 42,4 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:431;
2.4 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 6,
общей площадью 42,4 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:419;
2.5 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 10,
общей площадью 42,4 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:407;
2.6 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 13,
общей площадью 31,5 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:396;
2.7 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 20,
общей площадью 46,9 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:381;
2.8 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 37,
общей площадью 46,7 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:380;
2.9 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 38,
общей площадью 57,4 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:379;
2.10 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 45,
общей площадью 46,1 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:412;
2.11 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 48,
общей площадью 31,5 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:409;
2.12 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Волынова, д. 5, кв. 52,
общей площадью 31,5 кв. м, с кадастровым номером 11:16:1301001:397.
3. Управлению градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации

муниципального образования городского округа «Воркута»: